
АДМИНИСТРАЦИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Администрация Ножай-Юртовского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан администраци)

366241, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова 3, mail@noiav-urt.ru.т/ф. 8 (87148)2-22-57

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2025г. № 15

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших 
проектов создания комфортной городской среды

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07 
марта 2018 г. № 237 «О предоставлении и распределении средств 
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - 
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды», администрация Ножай-Юртовского муниципального 
района Чеченской Республики.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов 
создания комфортной городской среды в 2025 году (далее -  конкурс).

2. Организовать с 12 февраля 2025 г. по 21 февраля 2025 г. 
включительно сбор предложений от населения по выбору общественной 
территории в населенном пункте Беной Ножай-Юртовского муниципального 
района Чеченской Республики для реализации проекта создания комфортной 
городской среды в 2026 -  2027 гг.

3. Определить следующие способы (пункты) сбора предложений:
3.1. Предоставление гражданином Российской Федерации,

mailto:mail@noiav-urt.ru


проживающим на территории населенного пункта Беной Ножай-Юртовского 
муниципального района Чеченской Республики, предложений в отдел 
имущественных и земельных отношений, архитектуры, строительства, 
транспорта, связи и ЖКХ администрации Ножай-Юртовского 
муниципального района Чеченской Республики по адресу: 366241, Чеченская 
Республика, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова 3, каб. 
31, в произвольной форме.

3.2. Онлайн голосование в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Возложить функции по организации общественного обсуждения 
проекта и подведению его итогов на общественную комиссию для 
организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы 
Ножай-Юртовского муниципального района Чеченской Республики 
«Формирование современной городской среды», проведения комиссионной 
оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления 
контроля за реализацией муниципальной программы Ножай-Юртовского 
муниципального района Чеченской Республики «Формирование современной 
городской среды» (далее -  общественная комиссия), состав которой 
утвержден постановлением администрации Ножай-Юртовского 
муниципального района Чеченской Республики от 02 марта 2017 г. № 24.

5. Общественной комиссии:
5.1. Не позднее 26 февраля 2025 г. провести заседание, принять решение 

о подведении итогов приема предложений от населения и определить 
общественную территорию, в отношении которой поступило наибольшее 
количество предложений.

5.2. Опубликовать протокол заседания общественной комиссии в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации Ножай-Юртовского 
муниципального района Чеченской Республики» в течение 2 рабочих дней 
после проведения заседания.

5.3. Проводить заседания в зале заседаний здания Ножай-Юртовского 
муниципального района Чеченской Республики по адресу: 366241, Чеченская 
Республика, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова 3

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации -  Лорсанова С.С.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 
подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный 
сайт Администрации Ножай-Юртовского муниципального района Чеченской 
Республики».

Глава администрации 

Верно:
Начальник организационного отдела 
Алхазурова Р.Х.

c A r f 'b n  v f w o t o j b , Ъ  ч
/ >  у

i

А.Г. Музуруев


